
At~OXm

ADMINISTRACiÓN NACIONAL DE
EDUCACiÓN PÚBLICA

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

Acta r1.~
ResoL .N° .3
Exp.2013-25-1-00 1277

jdbh~
VISTO: Las presentes actuaciones elevadas por la Dirección de

Derechos Humanos del CODICEN, referente a la nota presentada por la Red

Uruguaya "Contra la Violencia Doméstica y Sexual";

RESULTANDO: Que la referida Red solicita el auspICIO y la

Montevideo, o 8 MAYO 2~13

declaración de interés del "Seminario de Educación Nacional sobre el

Tratamiento de la Violencia de Género" que se realizará en el Hotel

KOLPINGel 16 de mayo del 2013;

CONSIDERANDO: 1) Que la Dirección de Derechos Humanos del

CODICEN informa que dicho seminario se realiza en el marco del Proyecto

"Fortalecimiento de la articulación de la Red Uruguay contra la Violencia

Doméstica y Sexual y los grupos locales que",trabajan en la problemática";

11) Que asimismo señala que este evento

constituye una oportunidad para el intercambio y la. integración de

conocimientos, experiencia~ e informaciones así como un espacio donde se

puedan debatir estrategias y formas de trabajo interinstitucional para

mejorar el abordaje, la prevención y el tratamiento de la violencia de género

en lo relacionado a la Educación en nuestro país, por 10 expuesto se

considera pertinente acceder a lo solicitado;

ATENTO: A 10 expuesto;

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA ADMINISTRACIÓN

NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA, RESUELVE:

1) Declarar de interés y auspiciar el "Seminario de Educación

Nacional sobre el Tratamiento de la Violencia de Género" que se realizará

por la Red Uruguaya "Contra la Violencia Doméstica y Sexual" en el Hotel

KOLPINGel 16 de mayo del 2013.



2) Encomendar a la Secretaría de Relaciones Públicas la más amplia

difusión.

Comuníquese a la Dirección de Derechos Humanos de CODICEN,

Red Uruguaya "Contra la Violencia Doméstica y Sexual", Dirección'

Sectorial de Planificación Educativa y a los responsables de la página Web

de la ANEP para su publicación. Cumplido, pase a la Secretaría de

Relaciones Públicas para los fines dispuestos.

Prof.


	page1
	titles
	o 8 MAYO 2~13 

	images
	image1
	image2


	page2
	images
	image1
	image2



